[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении искового заявления без движения

	«08» января 2020 года
	                                         Дело №  3/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е.В.Качуровской, разрешая вопрос о принятии к производству заявления НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району (г.Григориополь ул.К.Маркса, 146) к Обществу с ограниченной ответственностью «Добрый пекарь» (г. Тирасполь, ул.К.Маркса, д.122) о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции, а также изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:
НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением к ООО «Добрый пекарь» о взыскании доначисленных налогов, коэффициента инфляции и финансовой санкции.
Однако заявление подано с нарушением  требований, установленных Арбитражным процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР).
В соответствии с положениями п.1 статьи 130-25 АПК ПМР заявление  о взыскании обязательных платежей и санкций
должно соответствовать требованиям, предусмотренным пунктом 1,
подпунктами а), б) и к) пункта 2 статьи 91, статьей 92, статьей 93АПК ПМР.
Согласно подп.а), в) п.1,2 ст.130-25 АПК ПМР в заявлении должны быть также указаны расчет суммы платежа, подлежащего взысканию; сведения о направлении требования об уплате платежа в добровольном порядке. К заявлению о взыскании обязательных платежей и санкций прилагаются документы, подтверждающие направление заявителем требования об уплате взыскиваемого платежа в добровольном порядке.
Однако в приложенных к заявлению документах отсутствуют доказательства, подтверждающие направление в адрес ООО «Добрый пекарь» требования об уплате в добровольном порядке взыскиваемого платежа по месту нахождения юридического лица  по адресу: г.Григориополь ул.К.Маркса д.122, которое определяется на основании выписки из единого государственного реестра юридических лиц.
Кроме того, вопреки  требованиям подп.а) п.1 ст.130-25 АПК ПМР в приложенных к заявлению документах отсутствует расчет суммы платежа, подлежащего взысканию.
Согласно  статье 96-1 АПК ПМР судья,  установив,  что  заявление подано в суд без соблюдения  требований, установленных АПК ПМР,  выносит определение об оставлении  заявления  без  движения,  о  чем  извещает лицо, подавшее заявление, и предоставляет ему разумный  срок для  исправления недостатков.

При таких обстоятельствах, учитывая, что заявление подано с нарушением  требований статей 130-25 АПК ПМР, оно подлежит оставлению без движения с предоставлением срока для устранения недостатков.
На основании  изложенного  и  руководствуясь  статьями  96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление НИ по г.Григориополь и Григориопольскому району оставить без движения.
1. Предложить заявителю в срок до 21 января 2020 года включительно устранить указанные в определении несоответствия заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса ПМР.
1. Документы, устраняющие обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, должны поступить непосредственно в канцелярию Арбитражного суда ПМР не позднее 15 часов 21 января 2020 года.
1. Разъяснить  заявителю, что  в  случае, если указанные в определении недостатки    не будут  устранены в установленный судом срок, заявление и приложенные к нему документы будут возвращены в порядке статьи 97 АПК ПМР.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1

image1.jpeg